

PRAQMA A/S

c/o Univate
Njalsgade 76, 4.
2300 København S

CVR-nr. 30 98 72 25
CVR no. 30 98 72 25

Årsrapport for 2019/20 *Annual report for 2019/20*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. oktober 2020

Adopted at the annual general meeting on 22 October 2020

Saara Kauppila
dirigent
chairman

Indholdsfortegnelse

Table of contents

	Side Page
Påtegninger Statements	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang <i>Independent auditor's report on extended review</i>	2
Ledelsesberetning Management's review	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	6
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	7
Årsregnskab Financial statements	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni <i>Income statement 1 July - 30 June</i>	8
Balance 30. juni <i>Balance sheet 30 June</i>	9
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	12
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	13
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	17

Disclaimer

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive konsulentbistand og undervisning inden for IT-branchen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 723.907, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på kr. 727.527.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabets moderselskab, Eficode Oy, erhvervede i slutningen af forrige regnskabsår aktiemarioteten i Praqma A/S og det forventes, at selskabet i 2020/2021 fusioneres med Eficode MBC ApS som er koncernens andet danske selskab.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Udbruddet af Coronavirus ("Covid-19") pandemien forårsager afmatning af den økonomiske aktivitet. Da situationen fortsætter med at udvikle sig med betydelig niveau af usikkerhed, er selskabet ikke i stand til med rimelighed, at estimere den fulde virkning af Covid-19-udbruddet. Selskabet overvåger situationen nøje for hurtigt at afhjælpe den økonomiske påvirkning.

Bortset fra det, er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Væsentlige regnskabsmæssige skøn

Der henvises til omtalen i note 9 i årsregnskabet.

Ændring i anvendt regnskabspraksis vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Der henvises til omtalen i anvendt regnskabspraksis.

Business review

The Company's purpose is to do consulting assistance and education within the IT industry.

Financial review

The company's income statement for the year ended 30 June 2020 shows a profit of kr. 723.907, and the balance sheet at 30 June 2020 shows equity of kr. 727.527.

The result for the year is considered satisfying.

The company's parent company, Eficode Oy, the majority of the shares in Praqma A/S at the end of last financial year, and it is expected that the company will be merged with the group's other danish company, Eficode MBC ApS, in the financial year 2020/2021.

Significant events occurring after the end of the financial year

The outbreak of the Coronavirus ("Covid-19") pandemic causes a slowdown in economic activity. As the situation continues to evolve with significant uncertainty levels, the company cannot reasonably estimate the full impact of the Covid-19 outbreak. The company monitors the situation closely to alleviate financial implications quickly.

Besides this, no events have occurred after the balance sheet date, which could significantly affect the company's financial position.

Significant accounting estimates

Reference is made to note 9 in the annual report.

Changes in accounting policies concerning investments in subsidiaries

Reference is made to the accounting policies

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Income statement 1 July - 30 June

	Note	2019/20	2018/19
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		16.435.324	14.224.510
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-15.445.358	-13.302.667
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) <i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i>		989.966	921.843
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-40.856	-107.714
Andre driftsomkostninger <i>Other operating costs</i>		0	-17.231
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before net financials</i>		949.110	796.898
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	4	47.161	100.735
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	5	-55.484	-131.559
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		940.787	766.074
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	6	-216.880	-177.438
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		723.907	588.636
Resultatdisponering <i>Distribution of profit</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		723.907	588.636
		723.907	588.636

Balance 30. juni

Balance sheet 30 June

	Note	2019/20	2018/19
		kr.	kr.
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		56.300	52.742
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>			
Indretning af lejede lokaler		9.000	12.000
<i>Leasehold improvements</i>			
Materielle anlægsaktiver		65.300	64.742
<i>Tangible assets</i>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.491.513	141.561
<i>Investments in subsidiaries</i>			
Deposita		290.736	204.825
<i>Deposits</i>			
Finansielle anlægsaktiver		2.782.249	346.386
<i>Fixed asset investments</i>			
Anlægsaktiver i alt		2.847.549	411.128
<i>Total non-current assets</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.962.448	4.605.407
<i>Trade receivables</i>			
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	22.000
<i>Contract work in progress</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	960.313
<i>Receivables from subsidiaries</i>			
Andre tilgodehavender		2.999.998	1.711
<i>Other receivables</i>			
Udskudt skatteaktiv		16.876	18.302
<i>Deferred tax asset</i>			
Periodeafgrænsningsposter		36.867	0
<i>Prepayments</i>			
Tilgodehavender		10.016.189	5.607.733
<i>Receivables</i>			

Balance 30. juni (Fortsat)
Balance sheet 30 June (Continued)

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Aktiver <i>Assets</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>1.535.745</u>	<u>494.730</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>		<u>11.551.934</u>	<u>6.102.463</u>
Aktiver i alt <i>Total assets</i>		<u><u>14.399.483</u></u>	<u><u>6.513.591</u></u>

Balance 30. juni

Balance sheet 30 June

	Note	2019/20	2018/19
		kr.	kr.
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Virksomhedskapital		501.000	501.000
<i>Share capital</i>			
Overført resultat		226.527	-497.380
<i>Retained earnings</i>			
	7	<u>727.527</u>	<u>3.620</u>
Egenkapital			
<i>Equity</i>			
Banker		90.905	112.374
<i>Banks</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		477.567	154.855
<i>Trade payables</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.154.900	0
<i>Payables to subsidiaries</i>			
Selskabsskat		210.870	69.454
<i>Corporation tax</i>			
Anden gæld		8.912.263	2.782.085
<i>Other payables</i>			
Periodeafgrænsningsposter		1.825.451	3.391.203
<i>Deferred income</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.671.956</u>	<u>6.509.971</u>
<i>Total current liabilities</i>			
Gældsforpligtelser i alt		<u>13.671.956</u>	<u>6.509.971</u>
<i>Total liabilities</i>			
Passiver i alt		<u>14.399.483</u>	<u>6.513.591</u>
<i>Total equity and liabilities</i>			
Going concern	8		
<i>Going concern</i>			
Væsentlige regnskabsmæssige skøn / usikkerhed ved indregning og måling	9		
<i>Significant accounting estimates / uncertainty in recognition and measurement</i>			
Eventualforpligtelser	10		
<i>Contingent liabilities</i>			

Egenkapitalopgørelse

Equity

	Virksomheds- kapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Reserve for net re- valuation under the equity method</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
Egenkapital 1. juli 2019 <i>Equity at 1 July 2019</i>	501.000	5.100	-597.881	-91.781
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis <i>Net effect from change of accounting policy</i>	0	-5.100	100.501	95.401
Korrigeret egenkapital 1. juli 2019 <i>Adjusted equity at 1 July 2019</i>	501.000	0	-497.380	3.620
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	723.907	723.907
Egenkapital 30. juni 2020 <i>Equity at 30 June 2020</i>	501.000	0	226.527	727.527

Noter Notes

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	13.671.454	11.305.407
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	1.166.645	930.488
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	174.134	168.008
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	433.125	898.764
<i>Other staff costs</i>		
	<u>15.445.358</u>	<u>13.302.667</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	24	21
<i>Average number of employees</i>		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	40.856	107.714
<i>Depreciation tangible assets</i>		
	<u>40.856</u>	<u>107.714</u>
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	0	-68.615
<i>Share of losses of subsidiaries</i>		
Ændring af anvendt regnskabspraksis	0	68.615
<i>Change in accounting policies</i>		
	<u>0</u>	<u>0</u>
4 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	31.112	45.197
<i>Interest received from associates</i>		
Andre finansielle indtægter	0	139
<i>Other financial income</i>		
Valutakursgevinster	16.049	55.399
<i>Exchange gains</i>		
	<u>47.161</u>	<u>100.735</u>

Noter Notes

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
5 Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses, group entities</i>	8.519	0
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	13.532	131.559
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	33.433	0
	<u>55.484</u>	<u>131.559</u>
6 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	210.870	69.454
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	1.426	107.984
Regulering af udskudt skat tidligere år <i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>	4.584	0
	<u>216.880</u>	<u>177.438</u>

7 Egenkapital *Equity*

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

8 Going concern *Going concern*

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra dets moderselskab, Eficode Oy, gyldig indtil 30 juni 2021.
The company has received a Letter of financial support from the company's parent company, Eficode Oy until June 30 2021.

Noter Notes

9 Væsentlige regnskabsmæssige skøn / usikkerhed ved indregning og måling *Significant accounting estimates / uncertainty in recognition and measurement*

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder. De foretagne skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne. Forudsætningen kan være ufuldstændig eller unøjagtig, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Væsentlige skøn for regnskabsaflæggelsen er foretaget ved vurdering af nedenstående poster:

The calculation of the carrying amount of certain assets and liabilities requires assessments, estimates, and assumptions about future events. The estimates and assumptions made are based on historical experience and other factors that management deems justifiable in the circumstances. The assumptions may be incomplete or inaccurate, and unexpected events or circumstances may arise. Significant estimates for financial reporting have been made in assessing the following items:

- Indtægter fra salg af standard software (B2B) indtægtsføres på aftaletidspunktet/leveringstidspunktet. Der er tale om fuldt udviklet standard software, hvor beløbet i henhold til kontrakten er fast, kunderne kan frit udnytte rettighederne til softwaren og Praqma A/S har ikke nogle garantiforpligtelser m.v. efter levering. På denne baggrund er det ledelsens vurdering, at der i lighed med tidligere år ikke skal foretages periodisering af indtægten over licensperioden.
- *Revenue from the sale of standard software (B2B) is recognized as revenue at the agreement/delivery time. The software is standard software developed and licensed by a third party, where the amount according to the contract is fixed. Customers are free to use the rights to the software, and Praqma A/S does not have any guarantee obligations, etc. after delivery. Based on this, the management assesses that, as in previous years, the income must not be accrued over the license period.*
- Selskabets kapitalandele i deres to datterselskaber er således pr. 30. juni 2020 optaget til kostpris på i alt kr. 2.491.513. Selskabet har ultimo juni 2020 foretaget kapitalforhøjelser i selskaberne for i alt kr. 2.349.952 til inddækning underskud på i alt kr. 2.526.768 i begge selskaber. Den samlede egenkapital i de to datterselskaber udgør pr. 30. juni 2020 kr. 498.356. Selskabets moderselskab, Eficode Oy, har stillet garanti om at de i 2020/2021 vil erhverve Praqma A/S' kapitalandele i de to datterselskaber for minimum den bogførte værdi pr. 30. juni 2020. På denne baggrund er der ikke foretaget nedskrivning af værdierne.
- *The company's investments in their two subsidiaries Praqma AS, Sweden, and Praqma AS, Norway, are per. June 30, 2020, measured at a cost price of a total of DKK 2.491.513. At the end of June 2020, the company made capital increases in the companies for a total of DKK 2,349,952 to cover losses totaling DKK 2,526,768 in both companies. The total equity in the two subsidiaries amounts to per. June 30, 2020, DKK 498,356. The company's parent company, Eficode Oy, has provided a guarantee that in 2020/2021, they will acquire Praqma A / S 'shares in the two subsidiaries for a minimum of the book value per share. June 30, 2020. On this basis, no write-down of the value has been made on June 30, 2020.*

Noter Notes

- Selskabet indgik i regnskabsåret 2018/2019 en kontrakt med EU omkring et EU-projekt med en række andre parter. EU-projektet blev igangsat i starten af 2019 løber over 3 delperioder (hvor selskabet pr. 30. juni 2020 er i tredje og sidste delperiode) . I forbindelse med kontraktens indgåelse modtog selskabet en forudbetaling, som tilhører EU indtil projektets afslutning. I kontrakten er der indbygget en række vilkår og milestones, som selskabet skal leve op til. Såfremt selskabet ikke dokumenterer omkostningerne og lever op til de indbyggede milestones, så vil EU eventuelt kunne kræve forudbetalingen tilbagebetalt. Praqma A/S sender løbende projektopdateringer og senest december 2019. Ledelsen har på baggrund af selskabets forbrug af omkostninger til projektet (timer) skønnet, at der pr. 30. juni 2020 er t.kr. 1.480 igen af den oprindelige forudbetaling på i alt ca 4,2 mio, og der er i regnskabsåret 2019/20 indtægtsført t.kr. 810 fra projektet. Skønnet er baseret på selskabets afholdte omkostninger samt projektets gennemførelse. Skønnet er behæftet med usikkerhed, da der dels kan være en naturlig usikkerhed om de i kontrakten indbyggede milestones vil blive anset for at være fuldt ud for opfyldte.
- *The Company entered into an EU project in 2018/2019 with some other parties. The EU project launched in early 2019 runs over three sub-periods where the Company on June 30, 2020, is entering in the third period. in the third and last sub-period). In connection with the contract's conclusion, the Company received an advance payment belonging to the EU until the project. The agreement includes several terms and milestones that the Company must fulfill. If the Company does not document the costs and lives up to the built-in milestones, then the EU may demand the advance payment of a total of 4,2 Mio DKK be repaid. Praqma A/S sends ongoing project updates and no later than December 2019. Based on the Company's consumption of costs for the project (hours), the management has estimated it. June 30, 2020, is t.kr. 1.480 again of the original prepayment and in the financial year 2019/20 t.kr. 810 from the project. The estimate is based on the Company's costs incurred, as well as the project's implementation. The estimate is subject to uncertainty, as there may be a natural uncertainty as to whether the milestones built into the contract will be considered to be fully met.*

10 Eventualforpligtelser *Contingent liabilities*

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2019 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2019 eller senere. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

As management company, the company is jointly taxed with other danish related parties and jointly and severally liable with other jointly taxed entities for payment of income taxes for income year 2019 onwards as well as for payment of withholding taxes on dividends, interest and royalties which fall due for payment on or after 1 July 2019. The total amount of corporation tax due in the group is DKK 0. Any subsequent corrections to corporation taxes and withholding taxes may result in the group's liability constituting a larger amount.

Der påhviler selskabet en forpligtelse på husleje vedrørende lejemålene på Åbogade og Njalsgade. Lejekontrakterne vedr. Njalsgade er tidsbegrænset frem til 30.09.22 og 01.09.24, hvor ophør kan ske uden varsel, men kan i hele lejeperioden opsiges med 3 måneders varsel fra lejer. Lejekontrakten vedr. Åbogade kan opsiges med 6 måneders varsel og er ikke tidsbegrænset. Forpligtelsen beløber sig pr. 30.06.2020 til i alt ca. t.kr. 428.

The Company has an obligation for rent regarding the lease on Åbogade and Njalsgade. The leases in Njalsgade is limited in time until 30.09.22 and 01.09.24, where termination can occur without notice but can be terminated with three months' notice throughout the rental period. The lease in Åbogade can terminate with 6 months' notice and has no limitation in time. The obligation amounts to per. 30.06.2020 to a total of approx TDKK 428
